DIÁRIO OFICIAL Nº 33750   53Sexta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2018

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 392 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2018/532442/SECOM.

RESOLVE:
I – Conceder a servidora, Tuane Tavares Ferreira, Matrícula nº
5935089, cargo de Assistente Administrativo, o suprimento de
fundos no valor de R$ 800,00 (oitocentos reais), para suprir as
despesas a serviço desta Secretaria.

PROGRAMA DE
TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA FONTE DO

RECURSO VALOR

24.122.1297-8338  33.90.36 (Serviço Pessoa Física) 0101000000 R$800,00

II – O período de aplicação é de 20 (vinte) dias a partir da data
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até
03 (três) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ NÉLIO SILVA PALHETA
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 388235
PORTARIA Nº 393 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2018/532424SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora, Tuane Tavares Ferreira, Matrícula nº
5935089, cargo de Assistente Administrativo, o suprimento de
fundos no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), para suprir as
despesas a serviço desta Secretaria.

PROGRAMA DE
TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA FONTE DO

RECURSO VALOR

24.122.1297-8338  33.90.30 (Serviço Consumo) 0101000000 R$500,00

II – O período de aplicação é de 20 (vinte) dias a partir da data
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até
03 (três) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ NÉLIO SILVA PALHETA
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 388238

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 367 DE 22 DE OUTUBRO DE 2018.
O Secretário de Estado de Comunicação do Governo, no exercício
de suas atribuições, estabelecidas pela Lei Estadual n° 7.056, de
19 de novembro de 2007;
RESOLVE:
1º - Conceder aos servidores abaixo relacionados, 30 (Trinta)
dias de férias regulamentares:

Nome Matricula Cargo Período
Aquisitivo

Período De
Gozo

Antenor Martins dos
Santos Filho 5888638 Assessor de Imprensa I 2017/2018 15.12.2018 a

13.01.2019

Antonio Luiz Gomes 57176534 Secretario de Diretoria 2017/2018 04.12.2018 a
02.01.2019

João Bezerra Falcão
Neto 5756162 Técnico em Gestão de

Informática 2017/2018 03.12.2018 a
01.01.2019

João Rodrigues
Gonçalves 57234712 Assessor de Comunicação

II 2017/2018 03.12.2018 a
01.01.2019

Luciana Claudia
Souza de Carvalho 54197220 Secretária de Diretoria 2017/2018 03.12.2018 a

01.01.2019

Luiz Carlos Santos da
Silva Junior 54186973 Assessor de Imprensa I 2017/2018 26.12.2018 a

24.01.2019

Marcio Ryuichi
Kawakami Nagano 57234702 Assessor de Comunicação

I 2017/2018 03.12.2018 a
01.01.2019

Marly Ramos de
Quadros 54180149 Assessora de Imprensa I 2017/2018 18.12.2018 a

16.01.2019

Mauro Sergio de
Souto Lima 7005709 Diretor de Publicidade

Propaganda e Marketing 2017/2018 03.12.2018 a
01.01.2019

Thays Rosário de
Souza 5905914 Assessora de

Comunicação I 2017/2018 03.12.2018 a
01.01.2019

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
José Nélio Silva Palheta
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo: 382133

FUNDAÇÃO PARAENSE DE
RADIODIFUSÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 626/2018 DE 27 DE OUTUBRO DE 2018.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da CI nº 75/2018 de 31.10.2018 de
solicitação de Suprimento de Fundos da Diretoria Administrativa
e Financeira, constante no Processo nº 451783/2018, de
05/10/2018.
R E S O L V E:
1 – Prorrogar a aplicação dos recursos de 30 dias para 45 dias
de Suprimentos de Fundos da servidora LUZIA ANGELINA NUNES
TENÓRIO, conforme a PORTARIA Nº 562/2018 de 08/10/2018,
publicada no DOE nº 33.716 de 08/10/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 388385
 PORTARIA Nº 631/2018  DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018

A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da CI nº 316/2018 de 22/11/2018,
da Diretoria Técnica,  constante no Processo nº 505068/2018 de
09/11/2018.
RESOLVE:
TRANSFERIR, para o período de 22/11 a 08/12/2018, a viagem
dos servidores, HAROLDO DE SOUZA CORREA e SERGIO CARLOS
FARIAS DE OLIVEIRA, para as localidades de Goainésia, Pacajás,
Senador José Porfírio, Vitótia do Xingu, Brasil Novo, Medicilândia,
Uruará, Rurópolis e Itaituba, anteriormente programada para
o período de  20/11 a 06/12/2018, conforme PORTARIA Nº
623/2018, de 21/11/2018, publicada no DOE n° 33.747 de
21/11/2018, por motivo estrutural.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da Funtelpa

Protocolo: 388288
PORTARIA Nº 630/2018  DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da CI nº 517/2018 de 12/11/2018,
da Coordenadoria de Logística,  constante no Processo nº
402942/2018 de 05/09/2018.
RESOLVE:
TRANSFERIR, para o período de 14 a 28/09/2018, a viagem do
servidor, Elioenai Andrade da Luz, para a localidade Juruti de,
anteriormente programada para o período de  15 a 28/09/2018,
conforme PORTARIA Nº 529/2018, de 12/09/2018, publicada no
DOE n° 33.700 de 14/09/2018, por motivo da transmissão do
Festival do Festival Çairé através do transporte de Balça.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da Funtelpa

Protocolo: 388296

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 628/2018 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
n° 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO Os termos do Atestado Médico de 24/11/2018,
R E S O L V E:
 CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de
Saúde ao servidor; CLAUDIO MARTINS RIBEIRO, matrícula
7005040/1, ocupante do cargo de Operador de VT, lotado na
Coordenadoria de Operações de TV. no período de 22/11 à
06/12/2018, sem prejuízo de sua remuneração.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 388405

PORTARIA N° 627/2018 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
n° 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO Os termos do Atestado Médico, de 20/11/2018.
R E S O L V E:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de
Saúde ao servidor; Rômulo de Brito Santos, matrícula funcional
nº 3180182/1, ocupante do cargo de repórter cinematográfi co,
lotado na Divisão de Operações da TV, no período de 20/11 à
04/12/2018, sem prejuízo de sua remuneração.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 388396
PORTARIA N° 629/2018 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018.

A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
n° 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Atestado Médico de 26/11/2018.
R E S O L V E:
CONCEDER 05 (cinco) dias de Licença para Tratamento de
Saúde, à servidora; EDNA MARIA MONTEIRO ARAUJO, matrícula
7003048/1, ocupante do cargo de Coordenador de Programação,
lotada na Diretoria de TV, no período de 26 a 30/11/2018, sem
prejuízo de sua remuneração.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 388420

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 609/2018 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento
de Fundos da Diretoria Técnica, constante no Processo nº
499987/2018, de 07/11/2018.
R E S O L V E:
1 – Conceder Suprimento de Fundos ao servidor VALDETE
BARROS DAMASCENO, ocupante do cargo em Comissão de
Assistente I, matrícula nº 54197248/4 e CPF. 083.019.302-25,
no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais), para ocorrer despesas
emergenciais nas RTV’s da Funtelpa, obedecendo a seguinte
classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 658236
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0101
2 – Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 388374
PORTARIA Nº 610/2018 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento
de Fundos da Diretoria Técnica, constante no Processo nº
499967/2018, de 07/11/2018.
R E S O L V E:
1 – Conceder Suprimento de Fundos ao servidor VALDETE
BARROS DAMASCENO, ocupante do cargo em Comissão de
Assistente I, matrícula nº 54197248/4 e CPF. 083.019.302-25,
no valor de R$ 800,00 (oitocentos reais), para ocorrer despesas
emergenciais nas RTV’s da Funtelpa, obedecendo a seguinte
classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 658236
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 0101
2 – Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 388380